



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

TERMO DE REFERENCIA

LOTE I					
MATERIAL GRÁFICO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	TIPO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Formulário de Requisição de Cópias (Xerox)	c/100	200	R\$19,80	R\$3.960,00
2	Formulário de Termo de Compromisso	c/100	200	R\$19,80	R\$3.960,00
3	Formulário de cópia de cheque	c/100	200	R\$19,80	R\$3.960,00
4	Formulário de Acompanhamento de Processo	c/100	200	R\$19,80	R\$3.960,00
5	Formulário de Acompanhamento de Processo – secretarias	c/100	200	R\$19,80	R\$3.960,00
6	Etiquetas de Visitantes adesivas 9X5CM - 220 UNID POR M2	M2	50	R\$77,00	R\$3.850,00
7	Envelope timbrado carta	c/100	200	R\$110,00	R\$22.000,00
8	Envelope timbrado A4	c/100	200	R\$110,00	R\$22.000,00
9	Envelope timbrado ofício	c/100	200	R\$110,00	R\$22.000,00
10	Envelope com Brasão	c/100	200	R\$110,00	R\$22.000,00
11	Capa de Processo de Pessoa Física	Unidade	5000	R\$1,10	R\$5.500,00
12	Capa de Processo de Pessoa Jurídica	Unidade	5000	R\$1,10	R\$5.500,00
13	Capa de Processo Administrativo	Unidade	5000	R\$1,10	R\$5.500,00
14	Capa de Processo Administrativo – RH	Unidade	5000	R\$1,10	R\$5.500,00
15	Capa de Processo Administrativo – Contratos	Unidade	5000	R\$1,10	R\$5.500,00
16	Pasta PMG	Unidade	5000	R\$1,10	R\$5.500,00
17	Folder Institucional	Unidade	100000	R\$0,61	R\$61.000,00
18	Cartaz Institucional Certificados	Unidade	5000	R\$1,10	R\$5.500,00

Av. Santo Antônio, Gurupá - PA, 68300-000
CNPJ: 04.876.397/0001-30. Fone: (91) 3692-1421



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

19	Catão Institucional	Unidade	5000	R\$1,32	R\$6.600,00
20	Crachá	Unidade	5000	R\$0,61	R\$3.050,00
21	Convite	Unidade	5000	R\$2,20	R\$11.000,00
22	Cartão de anotações	Unidade	1000	R\$5,50	R\$5.500,00
23	Cartazes	c/100	30000	R\$1,10	R\$33.000,00
24	Calendário	Unidade	5000	R\$1,65	R\$8.250,00
25	Papel Ofício Timbrado	c/100	5000	R\$22,00	R\$110.000,00
26	Cartão de visita	Cento	100	R\$41,80	R\$4.180,00
27	Diário de classe	Unidade	1000	R\$4,10	R\$4.100,00
28	Ficha individual do aluno	Unidade	6000	R\$17,00	R\$102.000,00
29	Boletim tamanho padrão	Unidade	10000	R\$5,00	R\$50.000,00
30	Boné em tecido sintético sublimático com estampa institucional ou festiva	Unidade	10000	R\$10,00	R\$100.000,00
31	Camiseta em tecido sintético sublimático com estampa institucional ou festiva	Unidade	10000	R\$20,00	R\$200.000,00
32	Banner em estampa institucional ou festiva	m2	2000	R\$80,00	R\$160.000,00
33	Adesivo em pvc com estampa institucional ou festiva	m2	2000	R\$60,00	R\$120.000,00
				TOTAL	R\$1.128.830,00